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Svar på spørgsmål fra Torsten Schack Pedersen (V) stillet den 19. august 2022.  

Spørgsmål nr. 291: 

’’Vil ministeren redegøre for de sikkerhedsmæssige argumenter for, at det, jf. den nye 

brandlov pr. 1. juli 2022, er muligt at afholde et midlertidigt arrangement i et telt, men 

ikke under et midlertidigt halvtag?’’ 

Svar: 

Jeg har til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Bolig- og Planstyrelsen, der oply-

ser følgende: 

”Bolig- og Planstyrelsen lægger til grund for besvarelsen, at der med ”den nye brand-

lov” menes ændringsbekendtgørelsen til bygningsreglementet, som trådte i kraft pr. 1. 

juli 2022. 

Et byggearbejde, der er omfattet af bygningsreglementet, må ikke påbegyndes uden 

byggetilladelse fra bygningsmyndigheden, medmindre det er undtaget. 

Hvis et midlertidigt halvtag påvirker den oprindelige bygnings konstruktions- og/eller 

brandmæssige forhold, er halvtaget omfattet af de samme krav som en permanent til-

bygning, hvilket betyder, at der skal søges om byggetilladelse ved opsætning. Dette er 

uafhængigt af, om tilbygningen kun opsættes midlertidigt. 

Påvirker halvtaget hverken de konstruktions- eller brandmæssige forhold i den eksi-

sterende bygning, kan den betragtes som en selvstændig, transportabel konstruktion 

og dermed sidestilles med et forsamlingstelt. 

Transportable konstruktioner, såsom f.eks. telte, pavilloner og skurvogne, er også om-

fattet af byggelovgivningen. Transportable konstruktioner, der ikke er til privat brug 

og ikke anvendes til overnatning, må opstilles uden byggetilladelse i op til 6 uger, hvis 

de enten er under 100 m2 eller certificeret i henhold til bekendtgørelse om certifice-

ringsordning for transportable konstruktioner. Der er således alene krav om byggetil-

ladelse, når der opstilles en transportabel konstruktion på mere end 100 m2, som ikke 

er certificeret, eller hvis den transportable konstruktion skal være opstillet i mere end 

6 uger. 

Transportable konstruktioner, der opstilles midlertidigt på camping-, og salgsområder 

samt forsamlingslokaler, idrætshaller o. lign., gælder det, at kommunen kan varetage 

den tekniske sagsbehandling af de sikkerhedsmæssige forhold. 

Bolig- og Planstyrelsen kan i øvrigt henvise til BOU alm. del – svar på spm. 272, hvor 

reglerne for den administrative proces ved byggesagsbehandling af arrangementer er 

udfoldet.” 
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Med venlig hilsen 

Christian Rabjerg Madsen 

 

Bilag 
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